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R Lf S m 8 n ori ¡l/lfizSfSS R S I Izia n I lAC a Sofia. Bulgarijos užsienių reika Lisabona. Buvęs finansų minis ■ 1 wlrVwllllllgl J V y v\ i C* i I rkO, s I M w O w lų minlsteris priėmė, Maskvos užsienio teris Dr. Martynas Yčas atvyko Portu 
.v. . < 4 ¡ reikalams komisariato atstovą. Iš Ber- galijon, iš kur važiuos su savo ¿ejma

Argentinon.
Duotame pasikalbėjime spaudos 

atstovams pareiškė, kad jis su ¡-avo 
šeima pabėgo iš bolševikų okupuotos 
Lietuvos. Dr. Yčas buvo laikomas vie 
nu iš svarbesniųjų prieškomunibtinių 
elementų-

Bolševikai tautą yra pavergę, žu 
dą ir deportuoją jos vadus.

I retraíame Komisariato atstovą, ts ner-
Italų — graikų fronte vis tos pa, Sofia. Vokiečiai dėjo pastangų * į?n0 įgaliotąs bulgarų mmisteris 

čios naujienos. Italai bėga, o graikai, išprovokuoti Bulgarijos — Jugoslavijos Į ,°®an5V|" ^aiP Pat atYyfco lr>“ama 
bevelk kasdien užima vis naujus strate Ikarą. Faiisiuojantys studentai unlver’ «V®8, vyriausybės pasiuntinys, 
gintas punktus., Jei tokiu spartumuka sítete buvo pradėję neramumus, o vie! Y19. Bulgarijos diplomatai svarstė 
ras eis ir toliau, tai po keletos dienų nas parlamento narys pasakė kalbą Į traBÍP likimą, 
Albanija bus išvaduota iš fašistų oku-j prieš Jugoslaviją. Tačiau šį agitacija 

nerado nei parlamente, nei vyriausybė 
je pritarimo nes gerai supranta šių yo 
kiškų provokacijų tiksią.

ftiuaiuja MUQ JDVUUUVIU iv 1CID131U ŪKU- I 
pacijoš. Grąikams padeda ir patys ai 

. banąi vykdydami įvairius -sabotažo 
veiksmus nukreiptus prieš italus.

Graikų laimėjimas karo fronte tu 
rj reikšmingų ir politinių pasekmių. 
Vengriją! ir Rumunijai savo" ratus už
movus ąnt Berlyno —Romos ašies, Hit 
ietis jau tikras buvo^ kad jų pavyz
džiu paseks Bulgariją ir Jugoslavija. 
Bulgarijos karalius net pas Hitlerį bu 
yo nuvažlkvęs'. Jau bevelk tikra buvo, 
kad už vienos kitos dienos ir Bulgari 
jos ratas suksis apie Romos-Berlyno 
ašį. Tačiau graikų laimėjimai ir svy
ruojantiems kaimynams įkvėpė drąsos 
ginti savo nepriklausomybę" Jie atsisa 
kė pasiduoti Hitleriui ir pareiškė, kad 
per savo teritoriją neleis vokiečių armi 
ja putti Graikijos. Darda n ei i ų sąsiaurio 
sargas — Turkija yra pasiryžusi bet

Stokholmas. Svedijojeiįgautomis 
iš Berlyno žiniomis, Belgijos karalius 
Leopoldas, kuris pasidavė vokiečiams t 
ir kuris dabar laikomas vienoje pilyje: 
naminiam arešte, vėl netrukus galėsiąs 
grįžti sostan. -«Jis būsiąs «Didžiosios 
Belgijos» ir Olandijos valdovas, nes šio 
dvi valstybės būsiančios vokiečių su 
jungtos į vieną. Aišku, kad tokiu at
veju Leopoldas būtų tiktai lėlė vokie 
čių rankose.

Strunga. Nežiūrint, kad italai 
gavo naujų jėgų, graikai juos via stu
mia atgal-. Ketvirtadienį po atkaklių 
kovų graikai užėmė Arg y recast ro míes 
tą ir apylinkės- Keres metu žtivo 7 
graikų karininkai, 150 kareivių ir 300 
sužeistų. Italai neteko 11 karininkų, 
300 kareivių ir 500 sužeidė- Graikai 
ir toliau tebeatakuoja italus.

Maskva. Maskvos radijas jrspan.

bažnyčioje — Simu

GROS PUIKUS ORKESTRAS

etuvos pabėgėliams

aldošf

kilmingumu atšvęsti 
rželio 15 d. apsiaus

maldos bus 6 vai. 
lytą Svenč. Sakia.

, lapkričio* mén.íA 
is 1 ir 8 vai. ryto

je Lietuvai pR 
susidarytų São Pao- 

Brazilijos lietuvių

KELNAITĖS *
31000 iki 5ÍOOO 

101000 iki 18SOOO 
ės 
*dių

Sį sekmadienį 8 vai, mokyklos pa 
talpose šaukiamas L. K. Bendruomeaėp 
jaunimo.sekcijos susjrlnkimas. Nariai 
dalyvaukite.
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Šernas. Šveicarijos federalinė vy 
riausybė paskelbė dekretą kūrino yra 
uždraudžiamas komunistų partijos vei
kimas. Sulig dekreto komunistai nega 
lės búti nei federalinės, nei 'kantoninių 
vyriausybių nariais.

RAŠTU:

sterį Pietų Amerikai 
etuvos Konsalą Šio 
itį; bu v. Lletota 
Mobergą.

ÍBÊS NARIU:

(į už žymų pasidar
ai.

izijos lietuviam» 
rytą. Prašoma Q« 
yvautil

bus šliėbas Felikso 
as su Elena Cekari- 
Vila Zelinoj.

-mt

ūsų siuvykloje mo- 
i labai pigiai. Pre- 
tinti. Esame puiry

■Vašingtonas. Radio žiniomis šiau 
rėš Norvegijoj vyksta dideli sabotažo 
veiksmai. Tarp kitų sabotažo veiksmų 
nutrauktos telefonų vielos bei išversti 
stulpai. Vokiečių karo vadovybė šiau, 
riuė’j Norvegijoj paskelbė kąro stovį.

Roma- Graikijoje žuvo buvęs 
generalinis fašistų partijos sekretorius 
Ettore Mutti. Tiranoje, Albanijos sos 
tinėie, nužudytas Albanijos sostinėje, 

. nužudytas Albanijoj teisingumo minis 
I teris, kuris buvo pasidavęs italams ir 

, ' išdavęs Albaniją. Italų radio pranešė, 
, Vašingtonas. Anglijos pasiunti- kad jis miręs kovos lauke- Taip pat 

kokia kaina ginti savo teritorijos ne-.oye Amerikai veda derybas su Ameri italų radio pranešė, kad miręs Italijos 
liečiamuiną. Beto, ir Rusija yrą suiü 
teresuota, kad tiek Bulgarija, tįek Jugos > 
lavlja pasiliktų nepriklausomos.

šią sayaitė vokiečių - diplomatiją?; 
atnešė katastrofišką pralaimėjimą, kas 
beabejó turės didelės įtakos ir tolimes 
nei karo eigai. Sis nepasisek.mas yra 
didelis smūgis Hitlerio prestižui tiek 
ožsieny, tiek pačioj Vokietijoj. "'’Tai dar 
vienas ženklus, kad Hitleriuikaro lai-, 
mė nenusišypsos.

Negeriau jaučiasi ir Italai. Jie tik 
ri, buvo kad jiems talkon ateis Adol
fas smogdamas mirt i n j smūgį į Graiki
jos širdį. Tačiau tąs pavojus bent lai* 
kinai pašalintas. Musolinio žvaigždė 
jau temsta ir užsieny ir pačioj Italijoj.

-------------------- LxuAViiauj TUUÍ» ucijUftD R u luto k A , 1 ¡.fell u rttUlW IMaUUBUj tk.au LUUÇD AkaiJLJUB 
ir Rusija yrą sum kos valdžios atstovais gauti daugiau¡ slaptosios policijos «Ovra» šefas Artu 
n--------------------T.^np•gįpįių reikmenų kąro reikalams,1 ras Bocchini.

Amerika Anglijai dabar daug didėsnę 
duos paramą, negu ligšiol, y Numatoma 
net paskola uitraukiL ‘ Swkareàtas. Po sušaudymo šj 

pirmadienį 64 įžymių Rumunijos poli
tikų visame krašte paskelbtas karo s to 

____________________ vis. Generolui A n tones co suteikta dik 
da žymioje vietoje skelbia, kad Bulga' tariškos teisės. Sušaudymai įvykdinti 
rijos» vyriausybės atstovai nevažiuos 
Berlynan, kaip buvo anksčiau pranešta 
Jų važią^imas būtų reiškęs ne ką kita, 
'kaip Bulgarijos užmovimą ant Romos 
—Ber-lyno. Sį įvykį plačiai ^pažymi 
įvairių kraštų spauda kaipo nepasiseki 
rną vokiečių diptômatijos Balkanuose. 
Bulgarija pasiryžusi ginti savo nepri
klausomybę ginklu.

Rumunijos fašistų, be vyriausybės ži- 
nios-

Helsinkis. Suomijos prezidentas 
Kailio atsisakė iš savo pareigų. Atsi 
sakymo priežastis—senatve, nes Jau 

J1 turi 67 metus. Numatoma, kad naują 
prezidentą rinks seimas-

Santos., į šį uostą atplaukė ame 
rikiečių kreiseris «Louisville*, . kuris 
plaukioja visu rytiniu ,Pietų Amerikos 
pakraščiu. Laivo kapitonas ir keli ka 
rininkaf atvyko i São Paulo. Vietos 
spaudai jie pareiškė, kad Amerika ne 
trukus padvigubins savo karo' laivyną 
ir patruliuos,ne tik Ramųjį, bet ir At 
lauto vandenynus. Amerika ramiai pa 
sitįks kiekvieną . pavojų, nepaisantį is 
kur jis ateitų.

Rio de Janeiro. įdomių davinių 
.pateikia statistikos biurąs apie Brazili
jos skolas. Aiškėja, Kad Brazilija yra 
skolinga 20 milijonų kontų., Kiek vie 
nam gyventojui išeina, maž daug, -4by 
mįlreieų. # Turint galvoje inilžiniškus 
Brazilijos natūralius tartus, tokia skola 
yra menkniekis: apie ją su didele bai 
me kalbą ir rašo tie, kurie jos dydį 
šimteriopai padidina.

8 uka raštas. Trečiadienio anks
tybą rytą Rumunjos fašistiška vyriau
sybė sušaudė 64 politinius kalinius. Jų 
tarpe du generolai ir daug kitų įžymių 
politikų. Sakoma, kad fašistai, paėmę 
valdžią atkeršino savo politiniams prie 
šame. Yra daug naujų areštų. Aišku, 
ąad tai yra padaryta nebe Berlyno pa 
liepimo. Tai lig šiol dar negirdėtas te 
rorizmas.

Bukareštas. Sąryšy su įvykdin 
tąis sušaudymais atsisakė Iš karinome 
Dės, protesto ženkląn, visi generolai. ■

Sofia. Pirmadienį iš Maskvos Bul 
garijon nuvažiavo užsienių reikalų ko
misariato generalinis, pasėkretorius So
bolev. Jis privačiai buvo priimtas Bul 
garijos karaliaus Boriso. Kaip žinome, 
karalius Borisas nesenai lankėsi pas 
Hitlerį,, Todėl ir sovietams svarbu žį 
noti apie ką tarėsi su Hitleriu. Tuo, 
tikslu ir buvo- pasiųstas užsienių reika 
lų ministerijos valdininkas.

Bukaresas. Rumunų ekonominė 
delegaoija ateinančią savaitę važiuos 
Maskvon ekonominės sutarties studijuoti

Stokholmas. Vokiečių propagan 
dos míüisteris.Ópebelsas vokiečių ka 
reiviams pareiškė, kad Anglija negali 
bút nugalėta viena diena- Šitokiais 
pareiškimais matyt nori paruošti vo
kiečius ilgamečiu! karui-

Rio. Spaudos Departamentas pra 
neša, kad laikraščių ir spaustuvių re
gistracija jau baigta. Spaustuvės, ku 
r ios spausdins neregistruotus leidinius 
bus uždarytos. Ar .lietuviški laikraš
čiai galės toliau eiti ar ne, dar neži
nia, nes dar nėra gauta pranešimo. 
Yra vilties, kad greit bus žinia.

Taip
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TELEGRAMOS

Aesumcao. Atsistatydino 
I vajaus vidaus reikalų, ir kroatę 
f gos ministerial ir kariuomenės ^'

• 1 São Paulo.
Paulo atvyko anglų ekonomine misija, 
kurios tikslas yra sustiprinti draugiš
kumo ryšius tarp anglų imperijos ir 

Parag Brazilijos. Vietoj patirti, kaip reaguo 
apsau ja šfo krašto gyventojai ; Anglijos — 

vadas. I
Pak- Vokietijos karą. Misijos nariai yra at

Sekmadienį į São j ramą anglu avijaeijai.

Londonas. Vokiečių aviacija nu, 
tarė keisti savo taktiką. Londono borní 
bardavimas nedavė lauktų pasekmių.! 
Vokiečiai tikėjosi, kad bombarduojant Vyriausybės krizė jau išspręsta. ___  __ , .
Londoną gyventojų tarpe kils panika, yiesti nauji ministerial ir kariuomenės vykę iš Londono. Jie yra pergyvenę 
Bombardavimą dar labai sunkina puiki vadas. Visame krašte rėmu, 
priešlėktuvinė miesto apsauga, j mies I 
to centrą vokiečių aviacijai retai tenka! Bukareštas, j 
prąsj veržti. O naciams nuostoliai būna I Vo žemės drebėjimas, 
dideli. Vieton Londono pasirinko pro 
vinoijos miestus, ypač kur yra daugiau 
fabrikų. Vargu ir čia ką belaimės, nes 
anglų priešlėktuvinė apsauga ir provin 
cijoj yra puikiai suorganizuota.

ne. vieną vokiečių bombardavimą ir sa 
‘ I vo akimis matę, kaip reaguoja anglas 

Rumunijoj vėl bu 1 vokiečių puolimus. Delegacijos pir 
Ypač stipriai bu' mininkas pareiškė, kad kiekviena mes 

vo jaučiamas tose vietose, kur yra ii-^a bomba tik dar labiau sustiprina j 
balo šaltiniai. i

Vašingtonas- Karo laivynoeek* 
re toriui Knox pareiškė, kad angląM^ 
mėjimas prieš italus Toronto uqsh 
(čia buvo praktiškai sunaikintas half 
jos karo laivynas), sukėlęs didelį pas) 
tenkinimą Amerikoje. Amerikiečiai 
jau pradeda atvirai provokuoti dikta
torius. Anglijos reikalai vis labiau 
virsta amerikiečių reikalais.

Kolumbija. Didelis vokiečių pr»

Londonas. Lapkričio m. 24 d. 
anglų aviacija pasinaudodama oro pra 
g led r êjimu smarkiai atakavo Vokietiją, 
Italiją bei jų okupuotus kraštus, fiom 
bardavo Berlyno ir Leipcigo sandėlius, 
Duisburgo ir Bolonijos uostus, Krupo 
ir Turino fabrikus ir daugelį kitų vie
tų. Ypač dideli nuostoliai Berlyne.

Nesnaudė ir vokiečiai. Ypač b mar 
kini nukentėjo vienas pajūrio miestas. 
Nukentėjo, bažnyčios; bankai, prieglaa 
dos, ligoninės ir gyvenamieji namai.

' v n uutuua iitst uai taumu ouoiiptuia . , . . . rr i i j j* i íx/
langių pasiryžimą kovoti ligi visiško įinI,B į™ <H*l«oland*i¡'išplauk** 
‘hitlerismo sunaikinimo. Anglai nori| “oiumbijos uosto, anglų kafo 1W|

Vatikanas. Praėję SekmadleOf 1 j™“1 į

■êt,“i”aa vi9u 100%- * 1

Balo,dios Vado kalbą íãneiioio po vi 
są žemės rutulį. Viso pasaulio tikintis ' 
ji yra raginami melstis už taiką. Pats 
Popiežius, kaip pranešė užsienio radio,

Meksika. Meksikos uoste Tam 
Vašingtonas. Anglijai įteikiami1stovėjo keturi vokiečių prekim* j 

pirmiėji lėktuvai — milžinai, vadina'^ Jl® pasislėpė karo• pradžio
pavj^ivaj n>oei|7 f/aevsavw mim08 <akraidanėios tvirtovės*. Jie ga- bijodami plaukti J atvirą jį P* 
šia intencija pasnikaua visą savaitę. paimti dešimtis tonų bombų, nuskris re,tos sakaitės gale jie gavo n berl$ 

ti iš Londono j Graikiją ar 'Aigiptą, no įsakymą pasikrauti maisto ir plauk; 
subombarduoti karinius priešų taikb . f1 J. Vokietiją. Laivai taip R padarė, 
nius ir vėl grįžti atgal į Londoną be Itaé4laü laiv»’ 7a¿da_

........... pati jo jgula tuojau uždege, o kiti tryi * 
grįžo į uostą. Vokiečiai jūrininkai ai 
sieakč lįst! tikrai mirčiai į nagus.

Londonas. Anglų žiniomis, pra 
ėjusią savaitę vokiečiai neteko 26 ir ita 
ai — 7 lėktuvų. Augiai neteko 6 lėk 

tavų.
Londonas. Anglijoj TeiakV turi 

suorganizavę sąvo kariuomen^, korida 
lyvauja kovose prieš vokiečiui. Gene
rolo Sikorskio pranešimu lenkų lakūnai 
esą numašę virš 300 vokiečių .lėktuvų, 
Angląms laimėjus karą lenkai anglų 
remiami atstatys savo valstybę. Ir 
Brazilijos spaudoje dažnai lenkui spaus 
dina pranešimus apie pavergtąją Len
kiją-

i* ’Vichy. Yra žinių, kad greitu lai
ku bus teisiami politikai ir karo vadai 
kaip Leonas Blum, Deladier, Reyaąud]nusileidimo! Aerodromų nebereikia. 
Gėmelin ir kiti. .Beito, šie lėktuvai skrenda tokiame

, aukštyje, kad priešlėktuvinių patrankų 
Rio de Janeiro. Spaudos prane ugnis j« nesiekią. Tai baisus ginklas, 

Šimu j Braziliją yra įvažiavę daug nė hurí amerikiečiai perleidžia Anglijai, 
legaliai svetimšalių, ypač žydų. Jiems j 
dokumentus už gerą užmokesti yra pa 
darę įvairūs de'spasantaf- J šią bylą
yra įvelti ir kaikurie valdininkai. Res 
publikos prezidentas davė parėdymą, 
šį reikalą išaiškinti ir nusikaltusius' 
nubausti. Kaikuriems žydams nelega 
liaj atvažiavusiems Brazilijon, legaliza 
cijos dokumentai yra kainavę net ligi 
25 kontų.

Vašingtonas. Amerikos kariuo
menės vyriausio itabo viriintąkas gen- 
Marshall pareiškė, kad Anglijai Ame
rikos karinė vadovybė yra perleidusi 
naujausią išradimą — tikslaus bombar 
davimo prietaisą, kurio pagalba bom
bos krinta j norimą vietą- Drauge su 
«skraidančiomis tvirtovėmis* šis taiki
nimo' prietaisas sudarys milžinišką pa.

Berlynas. Vokiečių generolu 
Kabiėius viename laikraštyje išspaur 
dino straipsnį, kuriame sako, kad ii 
avijaoijos puolimų prieš Angliją nieko 
nebeišeis ir kad Vokietija privalM 
pulti savo sausumos kariuomenéajw', 
mis. Iš to anglai išveda, kad > vokie
čiai dar šiemet gali mėginti pulti An( 
liją ir iškelti į jos krantą savo karino 
menę. Anglijos karo ministerija savo 

; piliečius įspėjo prieš šį pavojų. Šiuo 
Įmetu 4 milijonai anglų kareivių ln- 
! kia vokiečių išlipant į krantą.

Londonas. Hamburge apsilan
kius anglų ayiaoijąi buvo daug sprogi
mų ir gaisrų.

A
Londonas.

laisvųjų prąncūzų
Gaulle. Tariasi
veiksmų.

I Londoną atvyko 
vadas generolas de 
dėl tolimesnio karo

—• lá Kanados jau atvyko Anglk 
jen dalis lakūnų kanadiečių, kurio ko 
vos prieė vokiečius. Anglija ore bus 
nenugalima. Lėktuvai dirbam! Ameri 

, koj, o lakūnai ruošiami Kanadoj.

Londonas. Vokiečiai kas kart 
Rumunijon vis daugiau traukia karino 
menės.

Londonas* Vokiečiai persekioja 
Lenkijos katalikus. Apie 400 katalikų 
kunigų išvežta Vokietijon. Daug baž
nyčių yra uždarytų.

Londonas. Spaudos pranešimu 
Turkija Graikijai teikia visokią ekono* 
minę pagalbą. Greitu laiku bus pasiųs 
ta tų prekių, kurių Graikiją yra reik a 
lingiausja.

SMETONAI AMERIKON ; siaubė smarkios audros. Bendrai, aki 1 i%#W0^8 Ir*. iiiuo m0tu Europoje labai blogas irnė .1X1U 1/ Y tv I J 7*1 ipastovūa oras. Jūroje matomumai
I 5i 'v v I ■ % W W» kartais toks prastas, kad už vienoki- |

lometro nieko nematyti- Tokiose ąį-^ 
tavą okupuojant. Maskvoj sėdėjo dele mosterinėse sąlygose nelengva nė ha- 
gacija keliolika dienų, o apie artimiau riauti. 
sius ateities įvyktas visuomenė nebayo 
informuota, nei imtasi jokių ateargnmoj Atėnai. Pranešimai iė fronto akai 
priemonių. Bolševikams vėl teko vis-; bia> kad graikai lakūnai rodo neįtiki* 
kas. Tauta nežinojo ką daryti, nes jos ; mų di(ivyriikumo Ir drąsos pavyzdžiu, 
vadas pirmas paspruko užsienin. ¡Daugely atsitikimų jie viršija net ang 

Vidaus režimą gali labai charakte! Keikia atminti, kao graikai kovo H 
rlzooti ūkininkų šaudymas, savanorių,'!® daugiausia senomis mašinomis, ktt* 
šaulių ir kitų patriotinių organizacijų!1^®9 negali išvystyti tokio greičio,kaip 

i narių ir vadų kišimas kalėjiman. Pilie i modernūs italų lėktuvai. Vadinasi, dar 
Į Čiai buvo suskirstyti į priveligijuotus; kartą pasitvirtina tiesa, kad svarbiau 
.(tautininkai) ir be prlvelegijų. Valsty-J8^ vaidmenį ir moderniam karo vii 
biam darbui dirbti buvo ieškoma neį^Ko vaidina pats žmogus- 
speciaietų, bet aklų pataikūnų, karjerlal 
tų, kurių tarpe buvo net komunistų'^aBHBSDQOnBaaaoDDaaoooffM^ 
(Pavyzdžiai <Lietavos Aido» vice re-‘gi ° 
daktoriaa Gricius). Karjeristų būrio: 
apsuptas, jų kodllaojamas privedė Lie-) St 
tavą prie taip tragingo finalo. Rimti

Amerikon nuvyko^ b avęs Lietuvos 
prezidentas A. Smetona. Del jo atvy
kimo bevelk visa Amerikos lietuvių 
spauda pasisakė savo nuomonę, Jis,1 

‘ bus traktuojamas kaip eilinis < imigran
tas, o ne kaip prezidentas, nes į val
džios virėūnes yra įkopęs tais pat ke
liais kaip įr Paleckis. Ne tauta ir ne 
pačios tautos atstovai jį rinko prez idea' 
ta, bet paties Smetonos paskirti valdi
ninkai tą paręigą atliko. Smetoninis^ 
ii: Paleckinis «seimai, tuo pat būdu bu
vo rinkti. J vadinamą dabartinį seimą, 
atstovus skyrė komunistų partija, o į 

i smetoninį — tautininkų partija.-

Per keliolika savo valdymo metų 
neparodė geios valios. Partijos intere
sas visumet aukščiau statė tautos ar 
valstybės reikalų. Net pačiu krltingiau 
šio momentu, šių metų birželio .m., dar) 
i± •” i b

Atėnai. Pranešimai iė frontoakel
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Laikrodžiu
Gydytojas

Lietuvis Pijus Radzevičius 
Gydo “sjieirgdsius” įvai 

rių firmų ir visokių rūšių 
laikrodžius. Taiso ir įdeda^ 
naujas dalis pagal reikalą 
Laikrodžius išyąlo ir jie 
vėl įgauna naują išvaizdą 
Ir ėjimo tikslumą.

Be to, taiso apirankee, 
auskarus,^ žįedns Ir kitas 
panašius daiktus.

Darbas sąžiningas ir ga 
rantuojamas. Lietuviams ° 
duodama nuolaida. Užeiki □ 

ir įsitikinsite!
Pijus Radzevičius 
Rua 9 — Nr- 9

Villa Zeliną/,
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° I Õ ?Tona užsispyrė, kad vyriausybên patek I ? V \ . 7- T • i } ®

tų duagumoj tautininkų partijos j S ®
nėe.

Tauta niękumęt nebuvo sutelktai 
bendram žygiui. Kritiškai? ^momentais j i

kad ir tartas ir dalis inteligentijos būt. 
* galėję patekti užsienin.

- , j ?. . Bet kokiam naujam sąjūdžiai, ar
* j krašte būdavo didžiausia dezorientacijai vyriausybėj, kuri dabartiniam momen- 

Atėnąi- Pranešama, kad nusižu- !^aj perleido vokiečiams Klaipėdą, tą! tu būt suorganizuota užsieny, Smetona 
dę& Albanijoj italų kariuomenės vadas h, ten neišvežė net vàlíatos, jau ndkal-' negali vadovauti, nes vienoks ar ki- 
Viseondn Grasbi. Zudy mosi priežastis bant'apie kitą turtą. Savaitę laiko toks jo bendradarbiavimas tegali tik 
—‘ italų’ katastrofiškas pralaimėjimaBitpj-jej okupuosiant Klaipėdą tautininkų pakenkti ir suskaldyti taip vieningai ir 
kovoje prieà graikus. ¡centras išsiuntinėjo skyriams aplįnkrąi sutartinai dirbančios visų grupių žmo-

s fėlas, kad Klaipėdai nėra jokio payo- nes. Tiek užsienių, tiek Lietuves lieta 
viai tikisi, kad Lietuvos atstatymai ir 
kovoms až jes laisvę vėdovaas žmo
nės sa švariomis rankomis, energingi, 
ir protingi, toki kokių reikalauja gyve 
aąmasis momentas.

Londonas. Hitleris norįs, kad 
Poitugalija Imtųsi ipiciatyvos kariau
jančioms pusėms taikinti.
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Vašingtonas. Amerikoj greitai jaus. Kai kurie skyriai aplinkraščius 
laiku bus paskelbta ^Raudonoji Knygė» įgavo jau vokiečiams užėmus Klaipėdą, 
kurioj bus daug kompromituojančios; Tuomet patys tautipinkai daug- kur der 
medžiagos komunistų yeikįmą ir pačią^gino aplinkraščius ir plėšė uniformas. 
Maskvą, į Panašiai j vyko įr bolėeyjkąms Lío
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BOLŠEVIKU ĮSIVERŽIMAS J LIETUVĄ
REDAKCIJOS PASTABA.

Dedame tragiogųjų birželio mėn. 
dienų ¡vykių aprašymą, atpasako
tą Amerikon atbėgusio <XX Am
žiaus* bendradarbio. Tai yra gy
vomis akimis vieką mačiusio ir 
pergyvenusio žmogaus žodžiai.

daį, kad vyriausybę sudarys žurnalis- Š 
tas Justas Paleckis. Reporteriai ir span j 
dos žmonės nudžiugo, kad turės savo ( 
užtarėją. Kabineto sąstatas paaiškėjo u 
apie 14 vai., kad į jį įėjo toki žmonės, 
kaip Erų. Galvanauskas, Vincas Krév¿ r 
—Mickevičius, gen. Vitkauskas, atrodė 
žmonėms, kad padėtis nėra jau taip bloi 
ga, ypatingai, tokią jautrią vietą, kaip 
finansus, paėmė tvarkyti tas pats mi- ( 
niateris, kuris buvo ir anksčiau. Dar 
sekmadienio vakare Kauno karo ko- 
mendatas išleido griežtą įsakymą, kad 
negalima šaukti susirinkimų, vaikščioti 

ilki 11 v. vakaro. Padėtis yisal apsira 
mino, bet jau birželio 23 d. vakare, ga 
vęs komendantas įsakymą iš aukščiau, 
draudimą šaukti susirinkimus ir vaikš 
čįotį iki 11 vai. vakaro atšaukė. Pir
madienį, 24 d. birželio, įvyko pirmas 

Į mitingas, kuriame dalyvavo beveik vi- 
! sų didesnių įmonių darbininkai organi 
j zuotaį ir jau iš anksto komunistų par 
1 tijos aprūpinti paveikslais: Stalino, Mo 
Į lotovo, Vorošilo.vo ir vienas kitas buvo 
Justo Paleckio portretas. Dalyvavo 

t apie 8.000 žmonių, bet paskelbė 70.030( 
matyt, iš nustatyto šablono, nes ir Ry- 

' goję, kur gyventojų yra daugiau ¿negu
2 kart kaip Kaune, taip pat paskelbė, 

I kad mitinge ir eisenoje dalyvavo 
' 70.000 žmonių. Tautiškų vėliavų be
veik visai nebuvo, plevėsavo tik rau
donos vėliavos ir SSSR valstybiniai 
Ženklai. Žydai dominavo visur, buvo 
tvarkdariais ir t. t. Visos kalbos nu

¡kreiptos prieš buvusį Smetonos režimą, 

j Redakcijai darbas labai pasunkėjo. Cen 
zūra (kurią visai negalima lyginti,su 
buvusio rėžimo (Smetoninio) buvo ne
paprastai griežta. Išbraukdavo kartais 
iš 10 puslapių — visus 8 puslapius, pa 
silikdavo cenzūros nepaliesti tik skelbi 
mų puslapiai. Kolektyvas tarėsi, kas 
daryti. Buvo nuėję pas vidaus reik, 
minister), tas pažadėjo sušvelninti cen
zūrą; taip pat Korsakas—Radžvilas ža 
dėjo užtarti, jeigu kur cenzūra būtų per 
daug griežta. Nieko aiškaus, kas bus 
toliau, nebuvo žinoma. Dr. Ig. Skrups 
kelis, vyr. rėdaktorjiis, norėjo užeiti 
pas Justą Paleckį, su kuriuo buvo ge
rai asmeniškai pažįstamas, bet jisai bu 
vo apstatytas asmenimis, kurie prie jo 
neprileido. Neprileido, gąl būt, ir dėl 
to, kad Justas Paleckis po vieno minis 
terlų kabineto posėdžio gavo labai stip 
rų nervų sukrėtimą — beveik pamiši
mą (iš pasakojimo tam kabineto posė
dyje dalyvavusių ministerių). l/yriau 
aybė uždėjo vainįką prie Nežinomo ka 
reivio kapo ir tose iškilmėse J. Palec
kis nedalyvavo. Vainiko uždėjimo iš
kilmės buvo lyg Lietuvos laidotuvės.
Mačiau keletą asmenų, kurie, giedant 
Lietuvos Himną, nesusiluikė neverkę— 
šluostė nosinėmis ašaras. Pabaigoje bir 
želio, apie 27 ar 28, paskambino iš 
spaudos priežiūros (taip cenzūra oficia
liai buvo vadinama) J. Kežinaltis «Žai
bo* B—vės direktoriui («Žaibas* buvo 
leidėjas «XX Amž.»), kad paprašytų 
naują leidimą «XX Amžiui* leisti ir nu 
rodytų naujus redaktorius. Pagal įsta 
tymus) kurie buvo nepaprastai griežti), 
nereikėjo mums to daryti, nes leidimas 
duotas neribotam laikui, ir tik pate Vi
daus Reikalų Ministeris gali atšaukti 
leidimą. B—vės pirmininkas nuėjo pas 
einantį ministerio p—ko pareigas V. 
Krėvę-Mickevičių pasiklausti, ¡todėl 

taip yra sauvaliaujama.

Jau ii pat ryto visų ūpas buvo pą , 
kilęs, n ai sužinojome, kad ministerlų 
kabinetas pertvarkomas ir kabinetą su į 
daryti pavesta gen. Raštikiui. Atrodė, I 
kad jėsipiidys visų svajonė ir bus išei- 1 
ta iš to užburto rato, jeigu kariuome
nės vadovybė turis daugiau įtakos, ne 
gu dabar tautininkų ir Smetonos gimi
nių saujelė. Visų užkulisių dėlko per
tvarkomas kabinetas tuo laiku dar ne
žinojome. 12 vai. norėjome išleisti 
ekstra laidą su kabinėto narių sąstatu, 
bet ir čia paaiškėjo Smetonos užsispyri 
mas — j kabinetą įtraukė daugiau tau 
tiuinkų, o išstūmė p. Bizauską ir Audė 
ną. «L. Aidas* jau buvo išspausdinąs 
ekstra laidą su naujo kabineto sąstatu, 
bet jau ta laida publikos nepasiekė.

Sąstatas buvo toks: Raštikis ministeris 
pirmininkas, žemės ūkio ministeris — 
Skaisgiris, vidaus reikalų ministeris — 
Pimpė, gen. Musteikis be krašto apsau 
gos minist. dar buvo Ir min. pirminin
ko pavaduotojas. Visi kiti ministerial 
iš ankstesnio kabineto. Bet jau 14 vai 
paaiškėjo, kad bolševikai stato naujus 
reikalavimus, su šio kabineto sąstatu 
nesutinka ir kabineto sąstatas bus nu
statytas sugrįžus vakare Dekanozovui 
Iš Maskvos. 18 vai. jau žygiavo bol
ševikų kariuomenės tankai Laisvės Alė 
ja. Žmonės buvę apstulbę. Pasklido 
gandai, kad Smetona su savo giminėm 
pabėgo. Niekas iškarto nenorėjo tuo 
tikėti. «XX. Amžius* dar žygiuojant 
bolševikų kariuomenei apie 18 vai. 15 
min. išleido ekstra laidą. Publika ją 
grobstė išpirko. Teatre sezono uždary 
mui nors visos vietos buvo išpirktos, 
bet publikos susirinko, nedaug. Žyde
liai naktį pravažiuojantiems daliniams 
duodavo gėlių ir kėlė ovacijas. Redak 
oiįą dežCiravo per visą naktį, bet Dėka 
nozovas nesiskubino atvykti į Miniate 
rių kabinetą, bet pirmiausiai patikrino 
kalėjime ar tikrai yra suimti minister. 
Skučas ir sang. depart, direk. Povilai, 
tis. Apie 12 vai. 16 d. birželio - «Elta* 
oficialiai pranešė, kad Smetona išvykę^ 
į užsienį ir prezidento -pareigas eina 
buv. min. pirm. A. Merkys. A. Merkys 
per radio pasakė trumpą raminančią 
kalbą. «XX Amžius* 16 d. vakare vėl 
Išleido ekstra laidą įdėdamas oficialiai 
«Eltos* žinias ir straipsnį, kuriame 
pasmerkė Smetonos pabėgimą tokiu* 
momentu. Pozdniakovas—Dekanozo
vas atsakė, kad dabar tokiai padėčiai 
esant nežino ką daryti Ir turi atsiklaus 
ti Maskvos, ir tik gavęs iš ten atsaky
mą, galės tartis dėl vyriausybės suda
rymo. Iki vėlaus sekmadienio vakaro 
vyriausybės sudarymo padėtis nepaaiš 
kėjo. 17 d. rytą pradėjo kursuoti gan 

r. KRĖVĖ ATSAKĖ, KAD IR JIS .

'ATS NEŽINĄS, KAS DADAR DARO- 
II, JEIGU KA SAKO I¿ VID. REIK.

MINISTERIJOS TAI DARYKITE.
Cada paklausė: tai kaip, Ministeri, bus 
m Lietuva? Jisai atsakė, TIK VIENAS ! 

DIEVAS GALI LIETUVA IŠGELBĖTI, 

'pasakė žmogus, kuris buvo literatūroje 
bedievybės apaštalus). Jisai dar pareis 
kė, kad norįs, jeigu posiseke, nuvažiuo 
ti į Maskvą pas Molotovą ir vieką pats 
išaiškinti, ar visa, kas čia dabar Lietu 
veje daroma, yra Maskvos parėdymu, 
ar tik vietos neatsakingų komunistų 
noras pasižymėti. (B. d.)

Berlynas. Buvęs finansų minis 
teris Dr. P. Karvelis, kuris yra pabė
gęs Vokietijon, «Draugo* koreaponden 
tui pareiškė, kad «kova už nepriklau
somybę turi būti vedama planingai ir 
vieningai, kad kuotaupiausia būtų var 
toj a mos visos jėgos, kurias galima su 
burti kovai su bolševizmu. Kovos 
planas turi būti sudarytas vyriausio 
jo politinės akcijos komiteto ir žino
mas tik tiems asmenims, kuriems rei
kalinga. Tautiečių vienybė turėtų bū
ti realizuota gera valia ir laisvu no
ru politinėms srovėms atsisakant sepa 
ratistipês politinės akcijos, susiburiant 
visiems į vienalytę politinę sąjungą 
Lietuvos nepriklausomybei atgauti. 
Prieš boLevistiuį frontą pastatyti vie 
ningą lietuvišką, kuris vyriausiu uždą 
vinių pasistatytų nepriklausomybės at 
statymą. Prie jo turėtų prisidėti visi, 
net lietuviai komunistai, nes negalima 
tikėti, kad beat vienas padorus žmo 
gus laisvoje šalyje galėtų pritarti tiems 
kankinimams, kurie vykdomi Lietuvo- 
j®’

Visų lietuvių vienybė turčtų aUa 
»yti į Lietuvos užgrobimą. Visi turė
tų būti suorganizuoti į bekompromisi 
uę kovą su tuo baisiu imperializmu, 
kokiu pasireiškė rusiškasis bolševizmas 
Visa spauda, visos grupės turėtų pasi
statyti tikslu sukelti didžiulį sąjūdį 
Lietuvai atkuitl. Rusija vgl virsta ma 
žųjų tautų engėja, reakcijos ir barba
riškumo simboliu prieš visą pasaulį'.

Kaunas. Bolševikai labai mėgs
ta didžiuotis savo karo technika. Tik
renybėje visai kitaip yra. Jų techni
kos stebuklus turėjo progos pamatyti 
ir Lietuvos, gyventojai kai jie atvyko 
os pagrobti- Tankai, kurių prisiuntė 

Lietuvą okupuojant, yra seno tipo ir 
moderniškam karui visai netinka. Pa 
našiai yra ir su kitomis ginklo rūšimis 
Jei Rusija tyli ir leidžia vokiečiams 
šeimininkauti Balkanuose, duodasi ap
supama iš visų pusių, tai ne del kitos 
kokios nors priežasties, kaip del karo 
baimės, nes gerai Žino, kad su tokiais 
ginklais ir pasiruoėimu išėjimas ka
rau atneštų garantuotų pralaimėjimą- 
Vokiečiai tą nujaučia ir ta proga nau 
dojasi savo pozicijoms stiprinti. Da
bartinis Rusijos neutralumas nėra pa 
diktuotas jokios politinės išminties, ar 
gudrybės, bet paprastos baimės stoti 
karan, įkvėptas.

Kaunas. Kaip žinome Lietuvoje 
buvo masiniai areštai. Vieni ištremti, 
kiti nužudyti, o kiti nežinia kur dingę 
Del viešosios nuomonės viešų teismų 
vengia, nes žino, kad sufabrikuotais 
čekistų kaltinimais visuomenė nebeti
kės. Griebiasi apgaulės būdų- Teis
mai būna slapti- Apie nuteisimą nu

teistasis nežino- Priešingai, jam pra 
nešama, kad jis yra laisvas ir gali iš 
eiti iš kalėjimo- Išeinant duodama pa 
sirašyti- Get vos tik peržengia kalėji 
mo slenkstį, išėjus gatvėn laukia če
kistai ir nustvėrę auką išveža ten, kur 
tik jie vieni žino. Kalinio namiškiai 
eina teirautis kalėj Ima n- Bet iš tęn
gauna atsakymą, kad jų ieškomasis 
yra laisvas. Parodo net jo parašą gau 
tą išeinant iš kalėjimo. Ir šios bolée 
vikų klastos nevienas lietuvis yra ta
pęs auka.

Chikago, Vienas jaunesnėeės 
kartos krikščionių demokratų veikėjų, 
adv. ¡Stasys Gabaliūuskas, pabėgęs iš 
bolševikų teroro, atvyko Amerikon, 
kur suteikė daug žinių apie vykdomą 
sietuvoje bolševikų terorą.

Chikaga. Pavergtoji Lietuva vėl 
bus laisva. Šiam tikslui užsieniuose 
dirba visi susipratę lietuviai be politi 
nių ir ideologinių skirtumų- Amerikoj 
yra sudarytas tarperovinis komitetas 
j kur) įeina pradedant socialistais, bai 
giant Katalikais visuomenės atstovais. 
Visus jungia vienas ir bendras tikslas 
— kova už Lietuvos laisvę. Gyvena
masis momentas parodys, kas yra tik 
ras ir susipratęs lietuvis, o kas išga
ma ir Maskvos vergas.

Amerikos lietuviai Lietuvos išlala 
vinimui daug dirba. Kaip jau žinomu, 
lietuvių delegacija buvo nuvykusi pas 
prezidentą Rooseveltą, kuris jai pareis 
kė, kad Lietuva keisis- Padedama pa 
bėgusiems iš bolševikų teroro, stengia
masi daugiau įžymesnių lietuvių mokė 
lininkų ir politikų partraukti Ameri
kon, kur bus ir jau yra kovų už. ulė 
tuvo» laisvę vadovybe.

Tikimasi, kad greitu laiku bus su 
darytas oficialus vyriausias organas, 
kuris derins ir vadovaus viso pasaulio 
lietuviams kovoje už Lietuvos laisvę.

SKAITYDAMAS „ŠVIESA“
■ ŽINOSI VISU.

AUKOKIME VARGONAMS. 1

Visiems bendrai nupirkti vieni vargo 
nai yra nesunkus dalykas- Tenebūna 
nė vieno atsilikėlio, nė vieno nesusi
pratėlio. Bendruomenės kasoje nėra 
pinigų- Tačiau ji pasitiki gera jūsų 
valia ir liepė technikui pradėti dar
bus- Dar šiomis dienomis Kolonijos 
Kapelionai pradės lankytis į kiekvieno 
lietuvio namus, prašydami aukos, var
gonams. Neišsikalbinėkime, bot gera 
valia ir suprasdami tikslo svarbumą 
aukokime pagal légales. Aukokime 
daugiau, negu mdreisą, kas tik galimo 
Aukokime visi — kurie tik uždirbame 
- kas daugiau uždirbame, daugiau 
ir paaukokime. Atsiminkime: tik tas, 
kuris su noru ir linksmai deda savo 
auką, patinka Dievui- Būkime-tokiais 
mesi Kapelionai ne savo naudai- ir 
savo reikalams naudos surinktas au
kas. Kiekvienas gaus kvitą, kuriam0 
bus įrašyta aukota suma. Be tb, auko 
tojų pavardės bus skelbiamos :r laik 
raštyje.

Visi aukokime var 
g o n a m s I



ne i

f

Tačiau elogOd dar 
gripo epidemiją, 0 *

SVIESA”

M'

ADVENTES. Lacas, op. 21, 25 — 33.

Lako 21, 25 — 33.i, na raa e 
angustia das 
ie as porá o

Vanagai ir Krankliai

i ®® ®® ®
® ®®88®S®®  ®® ® ( ¡ -i.

Parduodamai

Sunkiai dirbę dar- 
požemius ir ten pas 
Kartais požemiais 

kurjs išbudina per

Bus ženklų saulėje, mėnulyje ir 
žvaigždėse, o žemėje didelio išgąsčio 
tarp taatų dėl smarkaus jūros ir bangų j Pažiflrėklm, koks šiandien gyveni 
ūžimo; žmonės džius iš baimės, belauk I maa pačiame didžiausiame Europos mies

EVANGELHO I DOMINGO EVANGELIJA | SEKMADIENIUI

Balkanuose Rusiją labiausiai Inte
_ . . . , resuoja Dardaneliui—Juodųjų jūrų rak- 

do, tai Rusija išeina į lauką tik. tada,Į tas. Kol šie sąsiauris yra mažos ir ne, 
kai ji) nuklotas lavonais, ir uostinėja' reikšmingos valstybės rankose, Rusijai Bella, Omnibus V. Žoliną.

dvėselenos. Lavonų smarvė — rųpų 
skanėstas.

Noticiario Religioso GRANATU

Haverá Biguaes no sol, na lua e 
nas estrellas; e na terra, a i 
gentes pela oõãfuefio em que 
bramido do mar e das ondas. Mirran* 
do-se os homens de susto, na expeota* 
ç&o do que viri sobre todo o mundo, 
porque as potencias *do ceo se abala
rão. E então verão o Filho do homem 
vjndo sobre uma nuvem, com grande 
poder e majestade. Quando começa
rem, pois, a realizar-se estas coisas, 
olhae e levantae vossas cabeças, por
que se aproxima ą vossa redempção. 
E lhes propoz este simile: Olhae para 
a figueira, e para todas as arvores: 
Quando já de ei produzem o fructo, 
conheceis que está proximo o estío. 
Assim também vós, quando virdes.su- 
suocederem estas coisas, sabei que está 
proximo © reino de Deus. Em verdade 
vos digo, que não passará esta geração, 
atè que se effectue tudo isto. Passará ■ 
o ceo, e a terra, mas as minhas pala- j 
yrąs não passarão. :

Kai visos Europos tautos kuro me 
tu veda daugiau ar mažiau aktyvią po 
lltiką, Rusija, galima sakyti, jokios aiš 
klos užsieaių politikos nerodo — ji tyli 
Klaidinga būtų galvoti, kad ji tuo atsi 
sako savo senos svajonės visą Europą 
padengti raudonąja komunizmo vėlia
va. Palietus komunjzmą čia tenka pa
daryti mažą pastabą: šiaudien.uė Rusi
ja tiek toli atitrūko Markso ir Lenino 
teorijų, kad vargu ar tikslu Rusiją va 
diatl komunizmo kraštu. Komunizmo 
idėjos yrą tik iškamša, kuria viliojami 
kitų kraštų dabartine socialine santvar 
ka nepatenkinti darbininkų sluoksniai. 
Rusijoj siaučia dar didesnė vergija kaip 
pačiuose žiauriosiose diktatūrų šalyse.

Grįžtant prie Rusijos užsieaių po
litikos Krinta į akis labai ryški jr cha 
rakteringa savybė: kol kiti mušasi, 
Maskvos meška guli ir nuduoda mie
gančią. Sulaukus patogaus momento, 
ji savo letena užgrobia vieną kitą kas 
nį — ir vėl ramiai eau tūno.

Yrą dvi rūšys plėšrių paukščių: 
vanagai ir krankliai. Pirmieji puola 
gyvas aukas ir jas drasko, antrieji — 
ieško dvokiančių lavonų, nes aukos, 
kol ji gyva, neįveikia. Rusiją drąsiai 
galime priskirti šių dvėselenos medžio
tojų grupei. Kai Vokietija puola ir žu.

ŠEŠĖLYJE

darni to, kas turi ateiti visam pasauliui; 
nes dangaus galybės bus pajudintos. 
Tuomet išvys žmogaus Sūnų, ateinant) 
debesyje su didele galybe ir didenybe. 
Tiems dalykams pradėjus įvykti, pa
žvelgėte aukštyn Ir pakalkite savo gal 
vas, nes jūsų atpirkimas artąja. Jis pa 
sakė jiems prilyginimą: Žiūrėkite j-f j 
gos medj ir j visas medžias: Kai jie 
jau duoda Iš savęs vaisių, jūs žinote 
arti esant vasarą. Taigi, pamatę visa 
tai įvykstant, taip pat jūs žinokite, kad 
Dievo karalystė arti. Iš tikrųjų, sakau 
jums, nepraeis šita giminė, Iki visa tai 
įvyks. Dangas ir žemė praeis, o mano 
žodžiai nepraeis.

1939 ra. karui prasidedant Rusija 
pasiskelbė noatrali. Tai buvo padary
ta, aišku, ne del draugingumo Vokieti* 
jai, ne gerais norais Europoj išlaikyti 
taiką; Buvo tik triukas paskatinti Vo 
kietijai, kad ši pultų Lenkiją, iš kurios 
ir ji atsiplėšė nemažą gabalą teritorijos,! 
kai Lenkija jau vokiečių buvo pavers
ta lavonu.

Prancūzijai ir Anglijai stveriantis 
ginklų, Maskva vėl nutilo. Tačiau, vo 
klečiams okupavus Norvegiją, Belgiją, 
Daniją, Olandiją — raudonoji meška 
vėl pasinaudojo proga ir. susišlavė Pa
baltijo valstybes, Besarabiją ir Bukovi
nos šiaurę.

Dabar kūjo ir pjautuvo politikai 
vėl tyli. Gal laukia progos nustverti 
ir Balkanuose kokį kąsnį. Tačiau, at
rodo, kad čia jau nebepavyks nieto 
užgriebti. Priešingai, jei tik laimė pa 
kryptų «ašies» pusėn, ji gali tik netek 
ti laisvo išėjimo j Viduržemio jūrą. 
Maskya ta; mato, bet dabar-įsikištixgal 
dar peranksti, o protestuoti, berods, per 
vėlu.

fių... Charakteriūga, kad 
nepasitaiko: mirties pavojaus

Karo technikai ištobulėjus, fron- 
karas jau pradeda baigtį savo die . 
Seniau, kol frontas išlaikydavo doj nurimsta ir piktieji žmogaus 

i AnnlimA. . n9frnntlla ow wan fnin į • ktaí...

Bombų sprogimų 
tingųjų namuose kartais 
das čirškia alarmo skambučiai^ 
vykę priešlėktuvinės apsaugos 
jai nukerpa vielas. Atsiranda 
ir tokių, kurie bevelija-gėriai pasilikti | 
savo butuose, kaip pasinaudoti slėptu
vėmis. Pasigirdus priešo lėktuvą,ariCJ 
gimui, visus užkrečia nervinga lauki/J 
mo nuotaika. Pavojui praėjus, žmoD|i Į 
pradeda lįsti laukan. Visų akys pl^K 
minusia krypsta į dangų—bene pama
tys priešo lėktuvą ar oro kovą, ir tik į 
paskui apsidairo gatvėje, kame bombų | 
sukeltuose dulkių stulpuose nyksta gaiš 
rininkai.

Pasitaiko ir kuriozų. Yra asmenų^ 
kurie nori matvti bombardavimą irpfõ ¿ 
kovą! Toki lipa ant aukštųjų namų J 

'stogų ar terasų ir iš ten seka kautynių 
eigą. Neretai atsitinka, kad tokie emą! I 
šuoliai žūsta pataikyti bombos arbaiit'i 
nešami j orą pavėluoto degimo įevįėdV į 
nių. Vienas toks smalsuolis kartą į po j 
žeminę slėptuvę po pažastėm atsineiš J 
vėlyvo degimo bombą, kad ją, žaislioj j 
ko vietoje, padovanotų savo žmonaifea 
Kiti, ypač naktimis, išeina rinkti šrap 
nelių skeveldrų.

tinis 
nas.
priešo puolimą, už frontés gyventojai 
jausdavosi visai saugūs. Dabar, lėktų 
vo dėka, karas praktiškai jau vyksta 
visoje teritorijoje. Dėl to ir karo žiau 
ramus turi kęsti ne tik karini, bet ir 
civiliai gyventojai.

te — Londone. Aštuoni milijonai to 
miesto gyventojų kasdien pasiruošę su 
tikti priešo lėktuvų bombardavimą. 
Vos pasigirsta prieėlėktuyinės apsaugos 
sirenos, žmonės, tarytum žiurkės, lenda 
j požemių slėptuves. Kartais tenka iš
būti ištisas valandas. Žmonės tuo me 
tu šnekučiuoja, rūko, miega ant kietų 
suolų ar, lyg tie Indijos fakyrai, tiesiog 
ant cemento aslos, 
bininkai turi Ijsti j 
kabomis pasilsėti, 
praeina sargybinis, 
daug garsiai knarkiančius. Slėptuvėse 
susirenka įvairiausių tipų žmonių: dar
bininkų, miestiečių, sukčių, žydų, meilu

labai patogu. Jam perėjus j didžiųjų 
agresyvių valstybių nagus, batų nutrauk 
tas rusams oentralinis voratinklis j Vi
duržemio jūrą, kurį Rusija mezgė išti
sus šimtmečius.

Dabar pulti Turkiją pavojinga, 
bet taip pat labai neatsargu laukti, kol 
Dardaneliai pereis vokiečių jtakon. Dėl 
to meška tūno ir tik laukia, kad vokie 
ėiai su Italais suklystų, o tą klaidą jau 
mokėtų išnaudoti raudonasis caras. Jei 
tokios klaidos nebesulauks, reikia ma
nyti, Maskvos lyderiai pradės tarkuoti 
Turkijai nugarą, jei šiai pastarajai pa
vyktų laimėti Marmuro pajūry.

Laukti lavonų — tokia jau kran 
kliu taktika.

Parduodamas Namas
Trijų kambarių ir virtuvės, labai gra
žioj vietoj prie pačios aikštės ties lietu 
vių bažnyčia — prie Largo de São 
José, Rua 7, Nr. 45, Vila Zelina. Tei
rautis vietoje.

su didele nuolaida mašina Singer didu
mo 31—15 su motoru ant keturių ung- 
lių visai nauja. Tinkama siūti storiems 
ir ploniems rūbams.

Rua das Saudades Nr. 16 Villa

Londono gyvuliai gyvena kartu 
su žmonėmis. Suneš ir katės miegi ša 
lta savo šeimininkų. Vėlyvo degimo 
bombos išraustoje gilioje oloje Buajsuki 
sau lizdą triušių porelė. Bslkoauoae 
randa negyvus žvirblius kartu su katė . 
mis...

Yra nemaža vaikų, gimusių slėp
tuvėse, autobusuose, gatvėse. Nors di
džioji da’.ifl Londono vaikų ovakaoto,. 
bot apie 370.000 kartu su tėvais diuA 
¡tebegyvena granatų šešėlyje.

Vienok pati baisioji nelaimė—epl-' 
demijos — mieste dar nepasirodė, aora 
vokiečiai ir skelbia, kadTAhglijos sosti 
nėję siaučia gripas ir gatvėse matyti" 
milijonai žiurkių, 
negalima vadinti 
žiurkių Londone niekad netrūko.

ramaus pasau
lio veidrodis!

' : 1 1

VARGONAI LIETUVIU BAŽNYČIOJE JAU GROS 
KALĖDOMS! Kiekvienas, įėjęs i Želi nos bažnyčią, gali 
pats įsitikinti, kad dideliu smarkumu eina vargonų mon
tavimo darbas. Už 3 — 4 savaičių jis bus baigtas. * 
Lietuviai, be musu visu paramos ir auku lietuviu bažnyčia nepajėgtu išmokėti už vargo 
nūs skolos. Atjauskime tad sunkią padėtį ir gyvą reikalą! Nebūkime* kurti viešiems visu* 
lietuviu reikalams ir nesakykime: " Ne mano kiaulės, ne mano pupos — kas man darb ' 

Visi turime suprasti, kad vargonai— visu musu reikalas, lietuviškos giesmės 
gražiausia puošmena ir ' bažnytėlės pažiba.

Todėl visi, visi, visi aukokime vargonams!
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Lietuviai! Tautiečiai! 
Pasinaudokite! Proga!

Žemės sklypai lésimokéjimui¿ nuo 
40$000 mėnesiui.11 -VILLA SANTA' ' CLARA ' fiBEBHEESSSSSSB

tuojau už Vila Pradantė. Sklypai par- 
į duodami beveik dykai- Kvadratinis

metras kainuoja tik 12$OOO- Duoda* 
į ^uos plytos ir medžiaga n amų s ta ty
lumui. Kreiptis galima kiekvieną dieną 

rnei sekmadials pas Vincą Biliūną, 
L RUA CANINDÊ, 689.

i Dokumentai įregistruoti Registro 
Immob- nr. 2—9-a Circunscr )

į Savininkas: Ant. Carvalho dos Santos.

L m Vokiečių fotografijų įstaiga

® „BERNARDO“ ® 
i " X įsteigta 1890 metais ® 
I @

4 Atlieka įvairius darbus foto- 
Fsrity. Specialybė pa- @ 

@ didinime, o taip patsų dažais.
I Darbas greitas ir sąžiningas ir Js 
I g* pigus. Vyksta į namus foto-

a reikalais. Daro iš foto- ®
§) grafijų naujas. @
t ARTHUR SCHMIDT §

¡¡ ® R ua São Caetano, 447 @
® (senas nr. 103) Tel. 4-5576 @ 

I ® SÃO PAULO @
® @

® ® ® @@

T ii (Mm vi n uononnnn gį 
oaacQoaa Jaunime, J 
Dėyekit gražiai pasiūtus rff- ® 
bus. Siuvami sulig naujau- £ 
ėjų mądų vyriški ir mote- ||Į . 
risk! kostiumai Ir paltai. A 
Darbas garantuotas. Dar- 
bas atliekamas neblogiau s 
kaip S. Paulo centre, bet W! 
daug pigiau. ®

• PAULO AMBRAZEVIČIUS |

’ RUA CICLAMES nr. 52 £

L’ Villa Bella. SI o
PARSIDUODA NAMAS ii trijų* kàm 

, barių virtuvės ir du barakai žemės 365 
< m. kvadrt. ir priešais 10 m. tik už 16 
I kontų. R. Ibi t era ma, 53. Adomas Jaru 
eeviėius. Parque Vila Prudentėj arti 
bondės.
□ □□□□□□□□ Q D O D O □□ □□□□ D Q S □

Dr.JoãoHamati
BENDROJI KLINIKA

Gimdymai, operacijos, moterų ir vai
kų ligos, sifilis. Priimąs kiekvieną va 
landą dieną ir naktį. Rua Dr. Ama
dor da Cunha Bueno, 202. Vila 

į Lucia—via Villa Zelina-

I D-ras 
A.JazaraSnege
^(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 
Vidaus, veneros ir moterų ligų specia
listas. Chirurgija. Priėmimas nuo 9— 
12 v. ryto ir -3—7 v. v. Ladeira Por
to. Gerai 106, 2 andar salės 4 ir 5. 
(kampas rua Boa Vista e 25 de 
Março). Gyv. butas ten pat 5 aukite- 

Telefonas 2—5068.
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TA U T I E Č I A I ! Mūsų garbė neleidžia; kad 
pirmojoj ir vienintelėj lietuviėkoj bažnyčioj visoje 
Pietų Amerikoje čirpintų kokja palaikė katarinką. 
Mes norime, kad joje galingai gaustų moderniėkL. 
vargonai ir keltų mūsų dvasią maldai, vestų mūsų 
mintis į Dievą. Tik tokį vargonai pritinka mūsų, 
lietuvių, bažnyčiai!
K A T A L I K A I I Kolonijos Kapelionai, vyk
dydami Jūsų pageidavimus, tokius vargonus yra 
Jūsų bažnyčiai jau užsaką. Po dienos kitos jie jau 
bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki vargonai, ko 
klų Jūs norėjote, kokių Jūsų bažnyčia yra verta, 
bus moderniškiausi vargonai São Paulo mieste. Ne
paisant to, kaina yra reklaminė, nes vargonus, ku
rie kainuoja 120 kontų, fabrikas pardavė už 65 kon 
tus. DABAR TARKITE SAVO ŽODI IR JUS! 
65:000$000 — didelė suma.
Vienam jį būtų nepakeliama, tačiau visiems ji yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalį — 
daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia, 
paskirkime bent vienos dienos uždarbį kas mė 
nuo, kol baigsime išmokėti skolą. Kas daugiau už 
dirbame, daugiau aukokime. Kas milą — tai milą, 
kas dešimtinę — tai dešimtinę, kas šimtinę — tai 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kontą.
ATSI MINKIME: Neturės 
pratusių lietuvių katalikų savęs laikyti 
liks kurčias savo bažnytėlės reikalams. 
Dievas su juo!
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.
TODĖL VISI, VISI, VISI 

AUKOKIME 
VARGONAMS i

NI. M. KOGANO
LABORATORIJA

‘ Kas nori tapti turtingu, tesikreipia į loterijos namus „Prefe- MEDECINISKAS ISTYRI-MAS: 
rida • len garantija pilna. , Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.

_ Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
į ' ~ ~ RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.

ŽOO m BOSCO Prėimi™0 valandos nuo 9—12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12

------------------------ -------- i t Or. ą. Candía
Savininkas JUOZaS LukOŠeVlClUS . VENERINĖS LIGO St

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos TRI PER IS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios. Greitas ir moderniškas gydymas.

Lietuviams daroma nuolaida! Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11^—12.
Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga

Tek 3-0 10 0

> 
B

Dantistė
LEVKOVIČ

Lengvos mokėjimo sąlygos.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. 

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

SIUVYKLA “ESTAN” dakŠai ir ūkiai

Rua Conceição, 11

STASIO SUKTOS Neti>D Stoties Carvalho de Amujo, suburbio Central do Brasil

Gerai žinomą visiems 
lietuviams

RUA DA
CONCEIÇÃO 79-A,

Fone: 4-1940 (prie* -- - -
pat stoties Luz) ati-.^ur*, „
darė naują skyrių — Savininkas: Cia. de Agr. Immigração e ColonizaęAo.Pardavimų 
antrą siūvyklą prie Ra>tin& R°a Joeé Bonifacio, 98—1° andar—sala 4 Tel. 2-J549. 
stoties Luz. Ten yra Pau^°- Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima 
ir nvvenamas butas teirautis vietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį gy I pas ANTONIO KIR8TEN.

aukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,54, 9,05; 10,04 
ll,10;Irl2,14; 14,30.

į Tregisfruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

pąrduodame geriausios žemėn daržams ir nedideliems ėkiąms 
Žemė apangusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės 
kaina — tik 300 — 400 reisų kvadratinis metras. Geri ke

liai ir arti esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių 
úkj, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
poilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų išsimokėjimui pradedant nuo

Su ilga praktika Europoje ’¡¡.ir 
čia, São Paulo, gydo dantis be4 

j jokio skausmo, traukia taip 
pat be skausmo už 5$000, įde
da parcel an o ir sidabro plom- 

■ bas už 10$000 su pilnâ 
garantija.

|R. Silva Pinta 264. 
i

į gaunama Šiose vietose 
) Redakcijoje: Convento S-to An 
itonio do Pary, Villa Žolinoje 
¡pas kun. Ragažinską, rua Sete 
j 58 ir pas platintojus. Mieste 
j gaunama: Largo da Sė prie 
¡laikrodžio, prie Centralinfo 
E Pašto durų ir kampo; Luz 
(stotyje, Rua José Paulino ir 
¡kampas rua Couto de Maga- 

j Ihães. Bom Retire: Rua Aymo- 
res ir kampas rua Carmo Oin 
tra, kioske rua José Paulino 
ir kampas Silva Pinto, Lapojo 
kioske prie stoties, Villa Anas 
tazijoje — Rua Camacan, Kiri 
lausko krautuvėje, Can inde 
Rua Canindė, 478, ir pas Sko 
rupski. Mokoje: — kampasrua 
da Mooca ir av. Paes de Bá j 
ros kioskoje ir Rua PMooc13-' 
J721,



6 Puslapis SVIEBA

2 LUZ

ninkėmls buvo ir arbatėlę ruošė pačios 
choristės Segelėms vadovaujantį

z - — Si šeštadienį, Ta. K. Bendruo
menės jaunimo sekcija São Caetane sta 
tys dramą «Kelias iš Pelkių».

VIETOJ PINIGU KULKA AUSIN

Up

H

Pamaldos '
S j sekmadienj, ¡gruodžio tošių M 

d., Vila Zeífnoj bus 7 ir 8 vąl. ryto.,1 

. Suma 11 yaL prie įstatyto Sve<. 
Sakramento.^ - - \ i

VARGONAMS AUKOJO
(MIESTO RAJONE)

PIRMAS LIETUVIS KUNIGAS ĮŠVEN
TINTAS BRAZILIJOJE

Pereitą sekmadieni. Petropolyje 
priėmė kunigystės šventimus ' pirmas 
lietuvis kunigas Brazilijoje, čia mokę
sis irr bąjgęą, teologijos ir filosofijos 
mokslus. Tai Antanas Valdomiro Sa

Po 501000: J. Slikta
Po 201000: S. Šlikta, K. Rutkauą 

kas, M. Karaškieuė, A. Stepanavičiėnėj 
B. Norkus, J. Valčėnas.

Po 15$000: M. Mackevičienė. ___ __ _ ___.______
Po 108000: A. Vasiliauskas, K. jtü¡jí«uv¡é> kilmės kauniškis. Jis jau 

Mačiulevlčius, M. Stąnkeviėinė, O. Bu- genai yra įstojęs 'Pranciškonų ordinan 
trimaitė, J. Sapovičius, V. Kąsenavi- i¡r raokėsi jų lėšomis ir jų mokyklose, 
čius, S. Galeckas, K. Žebrauskas, V. 
Gausa, E. šątąe,. V. Požerskas, M- Ja- 
nušajtytė, Á. Bumblle, S. Jankauskas, 
A. Juodzevičius, J. Karosas, A. Trum- 
pis, M. Baškovienė, O. Černiauskienė, 
O. Danilevičienė, C. Ged mautas, M. Gri 
galieuė, J. Medįs. ( . .

Po b$000: P. Ivanauskienė, K. 
Kaveckas, P. Rutkauszas, P. Matusevi
čius, R. Samulis, P. Spuras, V. Andriu
lienė, A. Laurutėnks.

Po 41000: ~ “ ....................
Po 38000:
Po 28000: 

Narkevičius, J.

Savos bažnyčios reikalams auko

jusiems lietuviams dėkoju

Kun. A. Arminas.

O. Rutkauskaitė.
M. Rutkauskienė.
M. Gičiauskienė, 

Kazakevičius.

MOKSLO METŲ UŽBAIGA

Sj sekmadienj, antrą' valanda 
piet Seselių vadovaujamos 
bus mokslo metų užbaiga, 
numatyta ir plati meninė dalia.. Kvie 
čtami dalyvauti mokinių tėvai ir mo
kyklos rėmėjai.

po- 
mo k y k los 

Programoj

? ^Caderneta de identidade roí k 
kasmet užregistruoti policijoj. Pavėla 
vašieji turi mokėti 1Ò8000.

Reikalinga 
marcineiro
meio oficlaes j Industria de Moveis Es. 
maltados. Kreiptis: Roa íbituruna, 14, 
arba Avenida Jabaquara, 2059. Parque 
Imperial.

» Pirmąsias £ v. Mišias Kuib Anta 
nas Valdomiro Ratas laikys 8 d- gruo 
džio, Mergelės Marijos Nekalto Prasi
dėjimo šventėje. Primicijos bus ¿ven 
to Antano, bažnyčioje, Pary. Visi lie 
tuviai prašomi..kuogausingiausiai Pri
micijose dalyvauti, Tai visiems mums 
lietuviams katalikams, garbė,' kad pir
mas Brazilijoje aukštųjų mokslų pąsie 
kęs, lietuvis yra katalikų kunigas. Pri
micijų pradžia bus lygiai 10 vai. ryto. 
Pranciškonai rengiasi mdsų tautietį 
pagerbti su > didžiausiu ¡ iškilmingumu. 
Neatsilikime ir mes jr, kam tik leidžia 
aplinkybės, dalyvaukime 8 d. gruodžio 
mėn. Šv. Antano bažnyčioje pirmose 
lietuviškose Primicijose Brazilijoje. •

Primicijų metu giedos Šv. Anta
no parapijinis ir L. K. J. S. B. «Vy
čio» jungtinis choras.

Lapkričio m. 25 d. ryte vienas 
¡nežinomas tipas paprašė A. Makarevl- 
čiaus nuvežti jį su savo savo automobi 
lium iš. Vila Prudeutės Mekon. Nuva
žiavus prašė važiuoti miestan. Miesto 
kiek užtrukus važiavo São Caetanan, 
São Bernerdan, Vila Alpinon G pavaka 
re apie 5 vai. pasiekė Villa Ema. Nu
važiavus Vila Eaton, kur nebuvo 'arti 
namų paprašė šoferio sustoti ir paklau 
sė kiek reikės užmokėti. Bet vieton 
pinigų išsiėmė iš kišinians brauninga ir 
šovė galvon. Tataikė ausin. Paleido 
net du šūviu. Makarevičius paguldy
tas ligoninėn, bet gyvybei pavojaus nė 
ra. Iš visų aplinkybių sprendžiant at
rodo, kad tai buvo padarytą keršto su 
metimais. Minėto tipo važinėjimas po 
miestą ir priemiesčius buvo visai be
tikslis. Važinėjo tik kad pasivažl tėti.

Sj sekmadieni popiet Bendruo 
menės aikštėj bus ¡domios futbolo rung 
tynės. Mūsiškiams teks susitikti su 
Penhenense klubo.

REIKALINGAS ELEKTROTEKNIKAS
Vila Žolinos lietuvių bažnyčios vargo 
name elektrai įvesti yrą reikalingas 
elektroteknikas. Teirautis pas kleboną-

Vak ari nės pa maldos bus 6% tu I 
vakafo prie išstatytą âvenè Sakrj. I 
mentą.

VILA GRANADOS LIETUVIAMS 
pamaldos bus s j sekmadienį 8 val ry* I 
to. Visi lietuviai pamaldose prašomi 
gausiai dalyvauti; I

— Praėjus) sekmadienj Bendruo
menės jaunučių ir jaunimo chorai mi
nėjo š'v. Cecilijos šventę. Buvo iškil- 
ruing‘6svgiedotoá> pa'iualdos, popiet, mo
kyklos patalpose arbatėle su plačia me 
nįno programa. Arbatėlės metu mo
mentui pritaikintas kalbas pasakė Cho 
rb rėmėjas p. E. Gemafka, Bendručme 
nės jaunimo choro vedėjas J. Stankū
nas ir kęn.JRagažinskas. Šiais metáis 
ėvėntejė dalyvavo kartu ir ohorjėtų tė 
vai. Plačią programą, vadovaujant se- 
sėlėms buvo prirengęs jaunučių choras. 
Programoj buvo dainų, baletas, plasti
kos, deklamacijų. Pabaigoj jaunimo 
choras balsais sudainavo keletą įspū
dingų patriotinių dainų. Arbatėlės me 
tu nuolat skambėjo ^iietuviškaj] daina, 
¿venté praėjo' pakllusioj patriotinėj nuo 
taikoj. Prisiminus , Lietuvos, tragedija 
iš visų krūtinių galingu aidu skambėjo 
«Lietuva brangi, maño tėvyne»... Subu 
vi m ft s baigtas 'Lietuvos himnu. ’ Seimi-

Mme. áEDEFA
Turėdama mokslo ir daugelio me 

patyrimo šioje srityje, siúio savo 
Neturite pasisekimų ir

Vila Anastazijos lietuviam! 
pamaldų ė j sekmadienj nebus. Praiomi ] 
išklausyti šv. Mišių laikomų brasilae» 
ar vengrams.

onno□□□□□□□□ oconBQnoiifl0B 560 
a 
a 
n 
a 
□ 
□ 
□ 
□ 
a 
D 
Q 
□ 
U 
a 
n 
□ 
Ú 
Q 
□ 
D 
£i 
□ 
□ 
n 
□ 

□ 
□ 
□ 
□ 
□ 
o 
D 
a 
a 
a 
a

©
©
©
© e

© ©

Baras ir?
restoranas J

LEAO
(Laikomas vengru)

Av. S. Joto, 284 (prie CeniiaH* 

nio Pašto) Tel. 4-4458.

Puiki virtuvė. Šilti vąl 

giai bet kurią vąlandąl ,

Kainos labai pigios g v j 
Alaus bokalas (1/2 litro) -1$600 ° z

Canja especial * l$500 - 
Bramha Chops jį!

tų 
patarnavimą. . .
esate nelaimingas savo šeimoje arba 
komercijoje? Turite kokių nepasiseki 
mų, kurie jams kelia rūpesčių? Norite 
sugrąžinti savo draugystėn asmeni, ku 
ris nuo jdsų atsiskyręs? Norite paša
linti bet kokią blogybę? Norite turėti 
geros kloties darbe? Yra kitokių ne
nugalimų kliūčių? Negaišdami kreip
kitės į Mme. Sėdėtai kuri suteiks gerų 
patarimų- Pabarimas sąžiningas, garan1 ramaus oasaii- 
luotas ir greitas. Rua Barao de Ja-j n
guata, H22. Priėmimo valandoj kas’ ■■ ■ « »» <
dienų nuo 8 vai. ryto iki 20 valandos,! | VOlOFOCllS í 
sekmadieniais taip pat. Aplankykite, 
kad įsitikintumėte. ___ _ _______ _______ ■ ,^31

Consulta 5$000.

C» n
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“SVIESA” -ne

Svetimšaliu Registra
cija ir „CÀRTEIRA

IDENTIDADE' ‘„modelo 19“
SULIG NAUJU ¡STATYMU, KAINA PA PIGINTA.^ 

AGENCIA SALICKAS
tiekia visas tuo reikalu žinias, ir priruošta visus do-/ 
kumentus „Carteirai“ galutinai išgauti už 58$000.

Raštinė atidaryta nuo 8 iki 18 vai. ,
Kua dos Gusmčos, 324

netoli Gabinete, de Investigações).
Bondės iš Largo São Bento: 1, 2 ir 13.

fSeniausia Lietuviu Kolonijoje siuvykla *

“ KÍWNAS ”
VEDAMA KAUNE DIPLOMUOTO SIUVĖJO

JUOZO SUKTOS
Prie siuvyklos taip pat turime pardavimui baltinių, 
kaklaryšių, diržų, petneėų, kojinių, ¡vairių galanteri
jos prekių ir gatavų drabužių. 
kurių gatavų drabužių kainas:

VYRIŠKOS KELNĖS

Čia paduodame kai

VAIKAMS KELNAITĖS
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Dr. Boris Chipiakoff
RUA YPIRANGÀ, 193 (kertė rua Santa Ephigenia) 

. " ‘Telf. 4 0316 > ■
Vidujinė?, nervų, odosTjgóe. Speciali venerinių*'ligų ' kli
niką. Visiškas gonorėjos ’išgydymas per ’1'0—15 dienų su 
garantija, Koosultorija atidaryta nuo 3 ’ iki 9 ¿val. vak.' 
Sekmadieniais nuo 10 įki 12 vai.
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PusvjĮnonėe. medžiagos 188000 brlmo nuo 38000 iki 60
Geros išeiginės 228000 kostiumėliai nuo 108000 iki 188X®'
Vilnonės nuo 358000 iki 508000 kostiumėliai vilnonės 
Darbinės brimo kelnės nuo 68500j medžiagos músu pačių f ( 

iki 148000 išdarbio nuo 408W

NAUJIENA: Iš gerųjų medžiagų likučių turime pasiuvę mūsų siuvykloje fflO' 
kyklinio amžiaus berniukams kelnaičių, kūrins parduodame labai pigiai. B* 
kės sukajnuotos vitrinoje pigiau negu kitur. Užeikite įsitikinti. Esame paiki 

žę kuogeriauslai patarnauti.

Rua Duque de Caxias, 40
(Prieé Soroca bana atotj)
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